Página 1 de 1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 053-2025 - PRAC/UCPEL - SELEÇÃO PARA ALUNO

ESPECIAL EM CURSOS DE MESTRADO DA UCPEL – 2025-2

A Universidade Católica de Pelotas, através da Pró-Reitoria Acadêmica e da Coordenação

de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu torna público o RESULTADO FINAL da seleção

simplificada de candidatos(as) interessados(as) em cursar disciplinas isoladas, na qualidade de

estudante em regime especial nos cursos de Mestrado da UCPEL, conforme segue:

MESTRADO EM ENGENHARIA ELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO (MP014)

Disciplina: Métodos Matemáticos: Aplicações em Saúde e Eletrônica (MP40134)

Nome Nota Análise Curricular Resultado Classificação

Maicon Rodrigues Zurschimiten 10,00 Aprovado 1º

MESTRADO EM POLÍTICA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS (M209)

Disciplina: Política Social, Família e Gerações (P20228)

Nome Nota Análise Curricular Resultado Classificação

Pauline Cássia Santos Hipólito 10,00 Aprovada 1º

MESTRADO EM SAÚDE E COMPORTAMENTO (M103)

Disciplina: Tecnologias Aplicadas à Saúde (P20108)

Nome Nota Análise Curricular Resultado Classificação

Carolina Xavier Lemos 10,00 Aprovada 1º

MESTRADO EM SAÚDE NO CICLO VITAL (MV024)

Disciplina: Planejamento e Gestão em Saúde (MV40205)

Nome Nota Análise Curricular Resultado Classificação

Flávia Vilela Bicca 7,50 Aprovada 1º

 Candidatos(as) selecionados(as) para o preenchimento das vagas

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos vinte e cinco dias do mês de julho

do ano de dois mil e vinte e cinco.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

 Prof. Dr. Ricardo Tavares Pinheiro

Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação

Stricto Sensu